
Aktuální informace ke dni 6. 5. 2011

V rámci realizace projektu „Zámek Třebíč – modernizace zámku a zpřístupnění nových 
expozic“ již více jak dva měsíce probíhají na třebíčském zámku stavební práce v souladu 
s odsouhlaseným časovým harmonogramem s mírnými odchylkami. 

V průběhu dosavadní výstavby byla odstraněna zeleň z Rajského dvora; byla provedena 
demontáž a odvoz zbytku konstrukcí expozic; byly zrealizovány sondy podlah a stěn;
vybrané podlahy byly zakryty; asfaltové vrstvy podlah byly vyfrézovány; odstraněny byly 
povrchové vrstvy podlah, násypů a další novodobé prvky; bylo vybudováno ochranné 
bednění schodišť, obložek, ostění a sloupů; fóliemi byly zakryty fresky a malby a vybraná 
dveřní křídla byla odvezena na repase. Zhotovitel stavby předložil vzorky keramické střešní 
krytiny a z nich byl odsouhlasen typ hřebenáče a taška půlkulatá bobrovka.
Nadále pokračují bourací práce, odvoz suti a vybouraných hmot na skládku. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o nemovitou národní kulturní památku, probíhá (v souladu     
se zákonem) souběžně se stavebními pracemi záchranný archeologický výzkum. 

Při demontážích a vyklízení místností a prostor byly zjištěny stavební úpravy nezanesené 
v realizační projektové dokumentaci, např. komínové vymetací otvory s dvířky, cihelná 
dlažba, niky, propojovací schodiště aj., o nichž bude rozhodnuto v souladu se zákonem         
o státní památkové péči. Zatím poslední kontrolní den se konal ve středu dne 4. 5. 2011      
za účasti zástupců památkové péče.

Po odstranění podlahových vrstev a zásypů kleneb byla provedena kontrola soudržnosti konstrukcí a přizvaný statik upřesnil 
řešení zajištění všech souvisejících konstrukcí. 

Zástupce NPÚ odložil rozpadající se vzorek vybourané cihelné dlažby a diskutuje s generálním projektantem nad dožilým 
stavem zastižené cihelné dlažby, kterou nelze v tomto prostoru obnovit.




